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CARTER,
AMBARGO
İÇİN KONGRE'YE
RESMEN
BAŞVURACAK

ABD Başkanı Carter'm blr Ikı
güne kadar Türkiye'ye uyguion
makta olan silâh ombargosunun
kaldırılması Için Kongre'ye baş-
vurocoğı resmen acıklanmıştır.
Amerikan Dışişleri Bakanlığın-
dan bir yetkili de yaptığı acıkla-
mada. ambargo lle Kıbns soru-
nunun bırbirinden ayn konuiar
olduğunu belirtmiş, a n c o k.
ambargonun kaldırıimasına ili?
kin girişimin Kıbns'to cozürnû
kofaylaştıracak ödünlore ve hfç
olmazsa bozı ABD üslerınin açıl
masını sağlayacağır.ın Carter
yönetimince umulduğunu belirt-
miştir.

Aynntılt haber
5. Sayfada

RUMLARDAN
SONRA
YUNANİSTAN'DA
ABD'Yİ RESMEN
PROTESTO ETTJ

Kıbrıs Rum Ydnettmi Otşişle
n Bakonı Nikos Rolandis'in
aün ABD Mos/ahotgüzanno ver
dği protstc notasında-ı soira
Yunanistan Dışişferi Bakan Ve-
kiü Evangelos Averof da dün
bir noto vererek ABD vönetl-ni
nin Türkiye'ye uygulonon silob
amborgosuna son verilmesı ı-
çın harekete gecmesini res-
•nen protesto etmişdir.

Bu orado dün Kıbrıs Rum
kesiminde ABD aleyhtar. gös-
îerıler boşlamıştır. ABD Elci-
iığindekı tûm Amerikalıların el
cılik binasın: terkettikisri bil-
dırllmiştir.

Ayrtnttlı haber
S. »ayfada

Türk - Amerikan Anlaşması
yeniden gözden geçirilecek

Birlncl MC Hükümetl döne-
minde Türkiye ile ABD orasın-
üa imzalanmış olan ikili Sa-
vunmo işbirliği Anloşmosı'nın
yeniden gözden gecirileceği
Ankara ve VVashington'da dün
ccıklanmıştır. Söz konusu an-
loşma. 26 mart 1976 tarıhinde
ıkı ülkenin Dışişleri 8okanlorı
ihsan Sabri Çağlayangıl ile

Henry Kisslnger orosmda Was-
hington'da imzolanmıştı. Her ikl
ulkenm de onayını bekleyen an
/aşma, Türkiye'deki Amerikan
üslerinin yeniden faaliyetine I-
zin verilmesi karşılığında Tür-
kiye'ye dört yıl için 1 milyar
dolarlık askeri yardımt öngör-
mekteydi.

Öte yandan. Ankarodo Bos-

AP
Senato
Gurubun'da
Demirel
eleştirildi
ANKARA, (Curnhuriyet Bürosu)

AP Senato grubunda dün,
AP Genel idore Kurulu bıldiri-
sı ile, AP Genel Başkanı Suley
nian Demirel'in gectiğimiz cu-
martesi gunü yaptığı basın top
lantısında söyledikleri arosındo
kı celışkiler tortışılmış, söz alıp
konuşon senatorler, AP Genel
idare Kurulu bildırisinde yer a
lon «Siyosal güçlerle anayasal
kuruluşların deviete sohip çık-
maları»na ılışkin goruşu benim
sedıklerini bildirrmşlerdir. Se-
nato grup toplontısmda yer yer
AP Genel Başkanı Demirel'in
sozleri de eleştirilmiştir.

Soz alan senatörlerde'i ba-
zıları, Genel idore Kuru<v bildı
rısi ile Genel Başkan Demıreı'
in basın toplantısındo söyieıiik
leri arasındakı cehşkmin. bır
başka bildiri ile gıdenlrnesim
ıstemışlerdir.

Senatörlerden bazılarr. bu
gunku muhalefetle ıktidorın baş
lotmış olduklan olumlu dıyalo-
gun surdurulmesının ülke ıcln
yararlı olduğunu belırtmışierdir.
Bir konuşmacı «Genel İdare
Kurulu biidirisindeki iyi niyeti
hepimiz taşıyoruz.» demiştir.

ORTAK GRUP BUGÜN
AP ortok grubu da bugun

(Devamı Sa. 9, Su. 7 de)

Yetkî
Tasansının
görüşülmesi
AP'lilerce
engellendi
ANKARA, (Cumhurlyet Bürosu)

Millet Meclisi'nde kamu yo-
netıminde ve harcamalarında
etkinlik ve verimliliği soâ'Jmok.
savurganlığı önlemek amacıy-
la alınacak ekonomik ve mali
cnlemler bokkmdoki «YeîKi Ko-
nun Tasarısunın görüşulmesi
AP'liler tarafından engellen-
mlştır.

Yetki lasarısı dün Millet Mec
lısınde gorüşulmeye başlonmış,
tasarının tümü üzerindeki e-
leştirileri yanıtlayan Maiiye
Bakarn. «Bilhasso mali yılm
sonlarına doğru ödeneklerin
yanmaması icin buyük savur-
ganlıklar yapılmaktadır. Artır-
ma ve eksiltme kanunu gunu.i
koşulları dışında kolmıştır. "3u
tün bunlardan dolayı bu tosj-
tıyı meclislere sunduk» demış-
tır.

(Devamı Sa. 9, Su. 3 de)

Tedavi amacıyla
Yurt dısına
çıkmak için
Sağlık Kurulu
raporıı aranacak

ANKARA, (ANKA) — Yurt dı-
şmda tedovi olmak icin, tam
teşekküllü resmi hastonelerın
sağlık kurullarından rapor al-
mak ve bunu Sağlık ve Sosyol
Yardım Bakanlığrna onaylat-
mak zorunluluğu getinlmiştir.
Eski uygulomada ise, yurt dı-
şındn tedavi olmak icin resmi
hastanelerin klinik şeflennden
rapor alınması yeterli idi.

AP Edirne
Milletvekili
İlhami Ertem
vefat etti

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu)
AP Edirne Milletvekili İlhütr.i

Ertfim, dün gece gecirdiği bir
koılp krizi sonucu vefat etmiş-
tir.

Erîem. <jün meclise gelmiş,
akşam ciumadının evine gitmış
tır. Edirne Milletvekili, bura-
ria geci'diği bir ka!p krizi so-
nunda hayata goz:srıni yum-
rr.t.'Ştur.

Erterr.. Milli ve Sosyal Gü-
venlık Bakanhğı gorevlerinde
bu'ur.muştur.

MHP Grup
Başkanvekilleri,
«Devleti korumak»
için erken seçim
istediler

KONYA, (MEM) — MHP Grup
Başkan Vekıılerı ihsan Kaba-
doyı ve Agah Oktay Guner,
devletin korunması icm Ece-
vıt hükümetinin ıstıta elmesi
gerektiğini savunmuşlar ve er-
ken secıme gidılmesini önefnıış
lerdir. Kabadayı ve Güner, dun
Konya'da düzenledikleri basın
toplontısmda. tıükumetın anar-
şi karşısında aciz kaıdiğını
savunmuşlar, <umut taciri Ece
vit ortık umut enkaztdır» demiş
lerdir. Güner ve Kabadayı. hu-
kümetin «kardeşlik hükü.Tieti
görüntusu oltında» işbcşına Qel
diğini, ancok «bir kalleşiık hu-
kümeti» olduğunu iddia etrmş-
lerdir.

Tekin: 1 Mayıs
mahallesi halkı
20 günde evinin
sahibi olacak

Istanbul Haber Servlsl — Is-
tanbui Valisi ihsan Tekin Om-
roniye 1 Moyıs Mahallesiyle ıl-
gili oıarak yoptığ* ociKîamado,
il imnr Mudürü Başkanl.'ğ'ndon
oiuşnn n-r kurulun bö^gede ca-
lışmaiara bcşladığjm söylomış-

Tekin; «En kısa zomonda
bölgedeki ivedi tesislerin ya-
pılacağını, bolgede yol, içme
suyu, elektrik gibi ihtiyaclarm
giderileceğini ve 20 gün icinde
herkesin evinin ve arsasının
sahibi olacağını» ıfade etmış-
tır.

bokon Ecevit, Dışişleri 8okam
Gündüz Ökcün ve sıyasl purtı
hderlerıyle goruşmeler yapan
ABD Temsilciler Meolisl ve Dış
İlişkiler Komisyonu üyesi Step-
han Solarz, Carter yönetiminın
ambargonun kaldırıimasına iliş
kın girişiminl olumlu bir od:m
olarak nıtelemış. ıBugün Ikl
ülke lllşkilerinlr) tamirl ba-

kımından öne doğru cok önem-
li bir adım atıyoruz» demiştir.

Kıbrıs'a ilışkin Türk önerile-
nne son biçiminin verilmesi yo-
lundaki calışmalara dün Lef-
koşe'de başlanmıştır.

Ayrtntılı haber

5. sayfada

1 milyar dolara karşılık Amerikan üs-
lerinin açılmasmı öngören anlaşma
yeniden ele alınacak.

Kıbrıs'a ilişkin Türk önerilerine Lef-
koşe'de son biçim veriliyor.

Vergi tasarısı
Hükümet'e
akaryakıt
istihsal vergisini
5 kat artırma
yetkisi veriyor

I PETROL ÜRÜNLERİNE VAPILAN ZAMMIN HAZİMEDEN
COK. PETROL SAYİLF'JİNF GELİR SAĞLAMASl ÜZERİ-
NE HAZIRLANAN TASARl YAPILABİL6CEK BİR ZAMDAN
ELDE EDİLECEK GELİRİN TAMAMEN HA2INEYE GİRME-
SİNİ AMAÇLIYOR.

Yalçın DOGAN

ANKARA, (Cumhurlvst Sürosu) — Mally»
iorafından hazırlanan vergi tosarısının okoryakıf îırünie-
rinden alınmakto olan istihsal vergisini bes kat artırma
yetkisi verdiği öğrenılmiştir. Alıncak yetki iis 8akanior
Kurulu halen uygulanmokta olan istihsal vergisini beş ko-
iına kadar ortıracok akaryakıt ürünlerine yapılacak zam-
mın doğrudon Hozine've gelir getirmesini soğlamış olacok-
dr Elde edilen hilqılere göre. petrole ve ürünlerine yo-
oılan îorr.ınt Ho7ineden coff. pefrol bovilerine ve acenta-

(Devamı So 9, Sü 2 de)

Ecevit: Carter'm girişimi olumlu
Uğur Mumcu'nun
Başbakan'la konuşması

ECEVİT ANLATIYOR
4. »ayfada

Ambargo ile Türk- ABD savunma
anlaşmasının birbirinden
ayrılmasını olumlu karşılayan
Ecevit, «Türkiye'deki ortak
tesislerin statüsü gecikmeksizin
ele alınacak» dedi.

ANKARA. (ANKA) — Soşba-
kon Bülent Ecevif ABD Tem-
silciler Meclisi üyesl Stephon
Solarz'lo dün yaptığı görüşme-
rlen sonro Başkan Corfer'ın
ambargonun kaldırılması.ia yö
nelık son acıklamasmı. «Türk-
Amerikan ilişkilerinde yenj ve
olumlu bir gelişme olarak» nı-
telendırmiştir.

Ecevit görüşmeden sonra dü
zenlediği basın toplantısında
özetle şunları söylemiştir:

•Amerikon yönatimi admo
Türk - Amerikan ilişkilerinin
son aşamasıyta ilgill yapılon
ve bu sabah (dün sabah) met-
nl ellmiza geçen acrklamâ;
türk • Amerikan İlişkilerinde
yeni ve olumlu bir gelişmenin
eşiğlnde bulunulduğu yolunda-
k| kanımı güclendirecek, des-
tekleyecek niteliktedir. Doho
önceki basın toplantısında da
belirttiğim gibi, Başkan Car-

(Devamı Sa. 9. Sü. 4 de)

Kahramanmaraş ve Malatya'da iki kişi öldürüldü

Diane Keaton: «Annie Haii» adlı filmindeki rolu ile en iyi ka-
dın oyuncu seçildi.

Oscar töreninde olay
çıktı, 3 kişi yaralandı

EN İYİ YARDIMCI KA
DIN OYUNCU SECİLEN
VANESSA REDGRAVEIN
FAŞİZM VE SİYONİZ-
Mİ KINAMASI TÖRENl
KARIŞTIRDI. RİCHAPÜ
DREYFUS İLE DİANC
KEATON EN İYİ OYliN-
CULAR 5ECİLDİ,

HOILYVVOOD — Oscnr m 50
nci yılirıda. Hollywooa Oscor
cfaki «Music Center»de yopı-
lan öaül törsnı bir havlı oiavlı
boşlor>i,f ve J/.1. "ev'ecaniı ho j

va icinde, Vanessa Redgrave
a'e,vıınde ocster- voocın 5 kı-
şinın t'^tukionmaS' Me sonc er-

(Devamı Sa 9 Su. 7 de)

Cumhunyeı Haber Merkezf
Malatya'do Meslek Yukse^

Okulu oğrencılerı arasındakı
catışmada, sol gorüşlü bir oğ-
rencı Sobancayla oldürulmuş,
Kahramonmoroş'ta CHPii/enn
oturduğu bir kahvehaneye acı-
fan yaylım ateşı sırasında ria
TV seyretmekte olan 81 yoşın-
doki oır yurttaş oon vermıştir.

istanbul'do CHP Genclık Kol
ıorı uyesı Huseyın Polat, karde
şı He bırlikte giderken saldırıya
uğramış kaicasından yoralan-
mıştır.

MALATYA — Meslek Yuksek
Okulu öğrencisı Ahmet Şerıf
Satılmış dün tabancaYİo öldü-
ru'muştür. Okul jJışında soboh
korşıt görüşlu olduğu bildırılen

Ikı öğrenci grubu arasında cı-
kon cotışmoda, sol gorüşlü ol-
duğu bildirılen Ahmet Şerıf So-
tılmış tabancoyla ağır yaralan-
mıştır. Arkadaşlarının olduğu-
nu sanon rjığer öğrenciler. sal-
dırganlonn okuia kactıkların:
gorunce ıceriye gîrrnişler ve bu
roda cıkor. cotişmndo rfo Azmi
Ayverdı cdl^ soğr;ı oğreııci bı-

çaklo ağır varalonmıştır. Catış-
manm yeniden okul dışma taş-
tığı ve burada Sürdüğü, bu s\-t

rada da Battal Erdem adlı öğ-
rencınin tobancoyicj yorolonriı-
ğı görülmüştür. Oevlet Hasta-
nesıne kaldırılan Satılmış, ken-
dısini ülkucü Seyfettm Evci'nın
uurduğunu söylemiştir. Duru-

(Devamı Sa. 9, Sü. 1 de

Istanbul'da
CHP Fatih Cençlih
Kollan üyesi
tabancayla yaralandı.
K. Mustafapaşa Ç.EK.

Yuuası'na gece bomba
attldt,

OLAYLARIN
ARDINDAK1

GERÇEK Baro'nun 100'üncii yılı

TİP, «NATO'ya
Hayır»
kampanyasının
polis tarafındar
engellendiğini
acıkladı

ıstondu, Haber Servisi —
Uırkıye Işc. Partısı'nın (TİP)
«Ulusol bağımsızlık icin NATO'
ya hayır» afışleme kampanyası
no katılanlardon 1000 polis ta-
ra'ından goz altına alınmıştır.
Bu arada TİP'in istonbul İl mer
kezı. polis tarafından 4 soot sü
reyie KLişatılmıştır.

(Devamı Sa. 9, Sü. S de)

Istanbul Barosunun 100ün-
cu yılı kutlonıyor Olay bir cok
bakımdan üstünde durulması
gereken nitelikler taşımaktadır.

1878 yılında Galata'da Yıldız
Hanının bir odasında calışma-
ya başlayan Istanbul Barosu-
nun 63 üyesi vardı. Şimdi 6500
uyesiyle İstonbul Barosu dün-
yanın en büyük kuruluşların-
dondır. Hemen soylemek gere-
kir ki Türkiye'nin yüz yıldan
bu yana yoşadığı tarihsel olay
lardan Baro benliğinl koruya-
rak bugünlere varabllmiştir.
Abdüthamit istibdadını ve Mü-
tareke'nin kara günlerinl aşa-
rak Cumhuriyet dönemine ula-
san Baronun Turk Hukuk devri
mi evresinde olumlu cabaları iz

lenmisiir. Çağdaş devlet ve
yurttaşlfk yasalarının loplum
yaşamında gercekleştirilmesi
yolundaki etkinliğinden sonra,
demokratik ve sosyol hukuK
devletine yöneliş uğraşında da
Soronun gorevini bifinçle üst
lendiğini goruyoruz.

Bu bakımdan İstanbul Baro-
sunun Batıdaki kuruluşiardon
daha değişik bir tarihsel gore-
vi yürüttüğünü söyliyebiliriz.
Batıdaki burjuva devrimlerinin
urünü sayılan hukuk devleti ve
hukukun üstünlüğü kuralı, uzun
süre önce toplumsal yoşamdo
gercekleştiğinden: Barolar da
ho cok tutucu kimlikleriyle qö
revlerinl sürdürmekte, meslek
sel işlevlerini rahatca yapabil-

mektedlrler. Blzde Ise henüz
hukukun üstünlüğü savaşımın-
da yasanmakta; böyle bir c*o-
nemde de Baroların önemi cor-
pıcı biçimde ortaya cıkmakta-
dır.

jstanbul Barosu gerek üye
sayısı, gerek gecmişi, gerekse
hukukun üstünlüğü yolundaki
işleviyle dünya barolarının on-
de gelenlerindendir. 100'"ncü
yıl kutlaması da yalnız "ören-
sel bir olay olmayıp; dünya ba
rolarının ve etkili hukukcuları-
nın «jnsan hakları ve hukukun
üstünlüğü» gibi cağdaş de^er
lerin korunmasındo ortak gos-
terileri niteliğine ulasmıştır.

• • •
(Devomı So. 9, Sü. 3 de)

İstanbul
Üniversitesi
öğretime yeniden
süresiz ara verdi

İstanbul Haber Servısl — Dün
yapılan yönetim kurulu toplon-
tısmdan sonra basma bir acık-
lomo yapon is'ar;bul Üniversi-
tes; Rektörü Maiu!< Alp. yeterli
önlem soğfonamadığı için yöne
t'm kiiru'iiriıır yenirien öğreni-
me süresiz ara '.'errr^ korarı
alciığını bıldirm'ştir.

İstanbui Volisinin ünrver'site-
nin acılab'lrTiesi icin gereklı ö.n
lemlerın alınmış oliuğu yolun-
dakı açı'*-'nr""' 'le :!al! bir so-

{Oevann Sa. 9, Su. 8 de)
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